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Kommentar till Vetenskapsrådets rapport om hur svensk forskning skall förstärkas 
Forskning för svensk framtid 
 
 
Vetenskapsrådets förslag angående hur forskningen ska förstärkas kräver att svenska universitet och 
högskolor ges förutsättningar att skapa miljöer som förmår att ta emot stora tidsbegränsade 
satsningar. 
 
Sverige har ambitionen att vara en framstående forskningsnation. Forskning av hög kvalitet skall bland 
annat säkerställa en positiv utveckling; av landets internationella konkurrenskraft och därmed bidra till att 
säkerställa svensk välfärd.  
 
Sveriges universitet och högskolor har samhällets uppdrag att vara de huvudsakliga utförarna av forskning. 
Det innebär ett ansvar att skapa forskningsmiljöer som kan säkerställa att forskning bedrivs inom de 
områden som är väsentliga för kvaliteten i svensk högre utbildning. Det innebär vidare ett ansvar att skapa 
långsiktiga förutsättningar för god forskarutbildning och konkurrenskraftiga miljöer som kan attrahera 
internationella forskare att arbeta i Sverige. Det innebär också ett långsiktigt ansvar för att skapa forskning 
som bidrar till dynamiska innovationsmiljöer och därmed den ekonomiska tillväxten i landet. 
 
Vetenskapsrådet presenterade på tisdagen sitt förslag till regeringen hur svensk forskning skall stärkas. 
Vetenskapsrådet är en av de viktigare finansiärerna av svensk forskning och rådets prioriteringar av 
områden och i vilka former stöd ges är väsentliga för högskolesektorn. I rapporten ger Vetenskapsrådets 
förslag på hur de kan stödja utvecklingen av excellenta miljöer vid lärosätena. Vetenskapsrådet förslår en 
förstärkning av sina resurser för att kunna stödja internationellt konkurrenskraftiga forskningsmiljöer 
genom bland annat tidsbegränsade rambidrag.  
 
– Vetenskapsrådets lämnade förslag förutsätter dock att svenska universitet och högskolor först ges 
förutsättningar att skapa de miljöer som förmår ta emot, och vara värd för, stora tidsbegränsade 
satsningar, säger Christina Ullenius, rektor vid Karlstads universitet och ordförande i Sveriges universitets- 
och högskoleförbund, SUHF. Det måste finnas en stark infrastruktur för att göra det meningsfullt att 
genomföra kraftsamlande satsningar.  
 
SUHF har tidigare visat att det krävs nya satsningar direkt till universitet och högskolor på 3 miljarder 
kronor för att säkerställa den svenska långsiktiga forskningen. Detta är en förutsättning för att balansera 
de tidsbegränsade satsningarna. 
 
SUHF samarbetar aktivt med Vetenskapsrådet i förberedelserna inför forskningspropositionen, i en 
gemensam arbetsgrupp under ledning av förbundets vice ordförande Bo Sundqvist studerar man bland 
annat hur kvalitetsgranskade medel fördelas i andra länder. Förslag som underlag för den kommande 
forskningspolitiska propositionen blir en av huvudpunkterna för diskussion när SUHF:s 39 medlemmar 
träffas i mars.  
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